
Id: 9475A05B-35E6-4B78-91EE-5B189BAC14CD. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 13/2021 

WÓJTA GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie wyłączenia karty adresowej zabytku nieruchomego z Gminnej Ewidencji 

Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.) Wójt Gminy 

Ryczywół zarządza co następuje: 

§ 1. Wyłącza się z Gminnej Ewidencji Zabytków kartę ewidencyjną: 

DOM w miejscowości Boruchowo 5 (dawniej 75) położony na działce nr 83 w miejscowości 

Boruchowo, gmina Ryczywół.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Id: 9475A05B-35E6-4B78-91EE-5B189BAC14CD. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.) Wójt Gminy prowadzi gminną ewidencję 

zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy. 

W gminnej ewidencji zabytków powinny być ujęte: 

1)zabytki nieruchome wpisane do rejestru; 

2)inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków; 

3)inne zabytki nieruchome wyznaczone przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 

w porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 

Dnia 25.01.2021 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków w Poznaniu Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków nr Po-

WD.5140.12078.2.2020 w sprawie wyłączenia z wojewódzkiej oraz gminnej ewidencji 

zabytków domu zlokalizowanego w miejscowości Boruchowo nr 5 (dawniej 75), gmina 

Ryczywół. 

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków po rozpatrzeniu wniosku właściciela 

z dnia 16.12.2020 r. (data wpływu: 21.12.2020 r.) zarządzeniem nr 1/WEZ/2020 z dnia 

19.01.2021 r. wyłączył z wojewódzkiej ewidencji zabytków kartę ewidencyjną 

przedmiotowego zabytku. Decyzja w sprawie wyłączenia została umotywowana utratą 

wartości zabytkowych na skutek przebudów, tj. wymiana tynków na nowe, wymiana pokrycia 

dachowego na eternit, przemurowanie otworów okiennych oraz drzwiowego, wymiana 

stolarki zewnętrznej, dobudowa od strony podwórza altany i garażu zmieniających bryłę 

budynku. 

Ponadto Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków pozytywnie zaopiniował 

wyłączenie z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Ryczywół karty adresowej przedmiotowego 

obiektu. 


